МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АдминистрАцийын

АДМИНИСТРАIЦ,IЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО

м)rнициIIАльного рдйоrrд
РЕСПУБЛИКИМДРИЙ ЭЛ

пунчАл ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в требования к функцион€tпьным, техническим,
экспJIуатационным и качественным характеристикам жилых помещений,

приобретаемым дJu{ предоставлениrI по договорам найма специЕtпизированных
ЖилЬrх помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
ЛИЦаМ иЗ числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из

муницип€tльного жилищного фонда

В соответствии с Законом Ресгryблики Марий Эл от 10 декабря 202t года
М 79-З <Об обеспечении жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей>>, Законом Ресrгублики Марий Эл от 28 апреJIя 2014 года
J\9 13-З (О наделении органов местного самоуправления отдельными
ГосУДарственными полномочиями Республики Марий Эл в сфере обеспечения
ДеТеЙ-Сирот и детеЙ, оставшихся без попечениrI родителей, лиц из числа детей-
СИРОТ И детеЙ, оставшихся без попечениrI родителеЙ, жилыми помещениями и
СОхранеЕиlt принадлежаттIIж им  жилых помещений>>, постановлением
АДМИНисТрации муниципЕlльного образования <<Звениговский муниципальный
РаЙОП> От 28 октября 2015 года J\b 599 <Об утверждении Правил определения
ТРебОваниЙ к закупаемым зак€вчиками отдельным видам товаров, работ, услryг (в
том числе предельных цен товаров, работ, услуг)>, руководствуясь ггlrнктами 6.1,
6.3, 6.10 ПоложениrI об Администрации Звениговского муницип€lльного района
РеСгryблики Марий Эл, Администрация Звениговского муницип€шъного района
Ресгryблики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВНеСТи  в  Требования  к  функцион€lJIьным, техническим,
ЭКСПлУатационным и  качественным характеристикам жилых  помещений,
ПРИОбРетаемым дJuI предоставления по договорам наЙма специЕtлизиРованнъrх

,i

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из
муницип€tльного жилищного  фонда, утвержденные  постановлением
Администрации Звениговского муницип€UIьного района Республики Марий Эл от
24 aBrycTa202I года Ns 587, следующие изменения:

содержание графы <<описание, значение) строки кобщая площадь жилого
rтомещения (м2)> изложить в новой редакции:

<<жилое помещение приобретается на первичном или вторичном рынке в
Звениговском районе Республики Марий Эл⸀

Общая площадь жилого помещениrI, предоставляемого по договорам найма
специ€Lлизированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечениЯ родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей (далее дети-сироты, жилое  помещение) из
муницип€Lпьного жилищного фонда должна быть не менее нормы предоставления
площади жилого помещения по договору соци€Lльного найма⸀

общая площадь жилого помещения состоит из суммы площади всех ее
частей, включая площадь помещения вспомогательного исполъзования,
предн€lзначенных для удовлетворения гражданами бытовых И иных нужд,
связанных с их проживанием, за исключением балконов, лоджий, веранд и террас
(частЬ 5 ст.15 ЖилиЩногО кодекса Российской Федерации)>.

2. КонтролЪ за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
первого заместителя главы Администрации С.В. Петрова⸀

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официалъного
огryбликования в г€lзете муницип€tлъного автономного учреждения кРедакция
Звениговской районной газеты <<звениго

Глава В.Е. Геронтъев

-:i:.,,,

t-

И.К.,Щавыдова